

## MØTEINNKALLING

---

**Utvalg:** FORMANNSKAPET  
**Møtested:** Kommunestyresalen  
**Møtedato:** 20.09.2016      **Tid:** 08:30 – 15:00

---

Eventuelt forfall meldes til tlf. 78 78 20 00  
Varamedlemmer møter etter nærmere avtale.

### SAKSLISTE

**Budsjett 2017 – Økonomiplan 2017 – 2020**  
**Enhetslederne – Status pr. nå og utfordringer i planperioden**

<b>Saksnr.</b>	<b>Arkivsaksnr.</b>	<b>Tittel</b>
48/16	16/560	<b>UTREDNING AV FYLKESMANNENS FREMTIDIGE STRUKTUR - UTTALE</b>
49/16	16/42	<b>SØKNAD OM UTSETTELSE AV KUNNSKAPSPRØVEN</b>
50/16	16/652	<b>SØKNAD OM KULTURMIDLER - HØSTEN 2016</b>
51/16	16/662	<b>SØKNAD OM PERMISJON FRA POLITISKE VERV - MORTEN ANDRE OLSEN</b>
52/16	16/654	<b>DISPENSASJON FRA MOTORFERDSELSLOVEN - ELGJAKT</b>
53/16	16/663	<b>SØKNAD OM DISPENSASJON FOR MOTORFERDSEL I UTMARK - LARS BLIX OLSEN</b>
54/16	16/666	<b>SØKNAD OM LANDINGSTILLATELSE MED HELIKOPTER I PERIODEN 15. SEPTEMBER- 13. NOVEMBER 2016</b>
55/16	16/670	<b>SØKNAD OM DISPENSASJON TIL GRAVEARBEID - VEGARD RØSTAD</b>

Berlevåg 12/9-16

Rolf Laupstad  
ordfører

## UTREDNING AV FYLKESMANNENS FREMTIDIGE STRUKTUR - UTTALE

Saksbehandler: Per Øivind Sundell  
Arkivsaksnr.: 16/560

Arkiv: 034 &32

**Saksnr.: Utvalg**  
48/16 Formannskapet  
/ Kommunestyret

**Møtedato**

20.09.2016

### Innstilling:

Kommunestyret viser til invitasjon til å gi innspill til arbeidsrapport fra egen arbeidsgruppe i Statsforvaltningsavdelingen. Berlevåg kommune vil bemerke følgende;

- De aller fleste kommuner har opplevd- og opplever en kontinuerlig økning i krav og forventninger underlagt en økende kompleksitet. Den nærhet og tilgjengelighet fylkesmannen representerer for å både forstå sentrale politiske ambisjoner og ikke minst etterleve disse er avgjørende viktig. Fylkesmannens rettleidende- og veiledende rolle i en stadig mer kompleks kommunal hverdag må ikke undervurderes.
- Nærheten innebærer ikke bare at fylkesmannen kjenner sine kommuner men det innebærer også at kommunene kjenner sin fylkesmann. Det siste legger til rette for en relasjon, en dialog som er viktig for innretning av kommunale tjenestetilbud og forhåpentligvis også være en viktig kanal for kommunene inn til sentral statsmakt.
- Embetene utgjør med sine kompetansearbeidsplasser en svært viktig del av en kritisk masse for rekruttering og re rekruttering av kompetanse lokalt og regionalt.
- Rapporten poengterer at en strukturendring ikke bør medføre nedbygging av kapasitet men at strukturgevinster benyttes til å styrke færre miljø. Dette oppfattes dit hen at en strukturendring vil måtte forventes å ha marginale økonomiske effekter og da i all Sak 43/16 Side 17 av 44 hovedsak knyttet til redusert lokal infrastruktur (husleie, sentralbord, postmottak).
- Fylkesmannen i Finnmark har en særlig viktig rolle f eks i tilknytning til nærheten til Russland med det dette innebærer av ulike utfordringer knyttet til spesielt beredskap. Der er f eks høyaktuelle militære-, atommessige og flyktingemessige aspekter som tilsier særskilt regional representasjon, tilstedeværelse og samordning fra staten. Kommunestyret i Berlevåg vil på denne bakgrunn anbefale følgende;
  1. Den videre effektiviseringen av statsforvaltningen bør i større grad innrettes mot effektivisering av direktorater som over mange år har vært underlagt en voldsom sysselsettingsvekst og hvor utgiftsreduksjoner synes å være langt mer realiserbart
  2. Nærhet, kjennskap og interaksjon med kommuner og brukere er et særdeles viktig kriterium for struktureringen. Berlevåg kommune vil understreke at det er en del særegne forhold i Finnmark som gjør at dette har svært stor- og avgjørende betydning i Finnmark.
  3. I det videre arbeidet med struktureringen av fylkesmannsembedene legges derfor primært konsolideringsmodellen til grunn. Fylkesmannen i Finnmark opprettholdes som eget embete med sete i Vadsø.
  4. Subsidiært legges til grunn en regionmodell hvor Fylkesmannen i Finnmark opprettholdes som eget embete med sete i Vadsø.

Kommunestyret i Berlevåg ber videre om at kommuner som i dag er vertskap for så vel fylkesmenn som fylkeskommuner involveres særskilt i videre utredninger og prosesser. Dette kan medføre samfunnsmessige innspill og vurderinger som ellers kan utebli.

### **Bakgrunn:**

Følgende saksutredning og forslag til innstilling er hentet fra Vadsø kommune, jfr. anmodning fra ordføreren i Vadsø til kommunene av 5.september der kommunene oppfordres til å *"behandlet tilsvarende eller samme uttalelse"*.

Kommunal- og moderniseringsdepartementet ber i brev av 07.07 2016 om følgende: Frist for innspill er satt til 14.10 2016. Utredningen er gjort med bakgrunn i beslutning i regjeringen. Utredningen er gjort av en arbeidsgruppe bestående av representanter for kommunal- og moderniseringsdepartementet samt eksternt analysemiljø. Departementet ber med dette om innspill til denne administrativt utarbeidede rapporten og understreker at den ikke er underlagt politisk behandling. Rapporten har 4 hoveddeler;

1. Spesifikke inndelingsbehov knyttet til fylkesmannens roller og oppgaver
2. Analyse av dagens embeter mht geografi, ressursbruk og kompetanse
3. Reformprosesser og deres betydning for inndeling av embetene
4. Mulige hovedmodeller for fremtidig inndeling av embetene Spesifikke inndelingsbehov

Arbeidsgruppen er opptatt av at fremtidig struktur skal legge til rette for at embetet skal være bindeledd og samordningsorgan mellom stat og kommune samt rettssikkerhetsinstans overfor innbyggere. Videre må nærhetsbehovet ivaretas på en god og hensiktsmessig måte. Strukturen må videre være kostnadseffektiv, preget av kompetanse samt at den skal legge til rette for samordning med andre regionale statsetater og regionalt folkevalgt nivå. Basert på dette trekkes det frem 5 hovedprinsipper for fremtidig inndeling av embetene: Sak 43/16 Side 19 av 44 1) Tilstrekkelig innbyggergrunnlag for faglig og økonomisk bærekraftige enheter 2) Ivareta geografisk funksjonalitet 3) Sikre god tilgjengelighet 4) Styrke forutsetningene for samvirke og samordning i staten 5) Størst mulig grad av felles inndeling med folkevalgt regionalt nivå.

Arbeidsgruppen poengterer at her kan prinsippene trekke i ulike retninger som innebærer at det må gjøres avveininger. Flere av de hovedprinsippene gruppa trekker frem (kanskje primært 1 og 4) uttrykker forutsetningene om størrelse, skala som avgjørende for funksjonalitet, effektivitet etc. Andre prinsipper (2, 3 og 4) henspeiler kanskje i større grad til mer geografiske- og funksjonelle hensyn. Arbeidsgruppa trekker også frem lokalisering som et eget forhold. Ev sammenslutning av to/flere embeter vil ha konsekvenser for de som i dag huser embetene. Arbeidsgruppa trekker her frem KMDs Retningslinjer for lokalisering av statlige arbeidsplasser og statlig tjenesteproduksjon, tilpasset fylkesmannen som institusjon og organisasjon som retningsgivende for lokaliseringen. Sentrale faktorer for lokalisering er nærhet til brukere/kommuner/samarbeidspartnere, rekruttering og kompetanse samt kostnadseffektivitet. Analyse av dagens embeter Dagens 19 fylker organisert i 17 fylkesmenn er svært ulik mht befolkningsstørrelse, arealstørrelse, antall kommuner, spredt bebyggelse, årsverkinnsetts med mer. I arbeidsgruppens vurdering av dagens situasjon har man innhentet innspill/vurderinger fra så vel embetene selv (egenvurderinger) som fra fagmyndighetene spesielt mht kompetansesituasjon og -tilgang. Oppsummert kan man si at der embetene selv vurderer sin kompetanse og –situasjon som gjennomgående god er fagmyndighetene noe mer kritisk.

Rapporten omtaler videre et avstandskriterium som et uttrykk for fylkesmannens muligheter for å holde god kontakt med kommunene. Her beskrives Finnmark som et av tre (sammen med Troms og Nordland) fylker som er underlagt svært store reiseavstander (>2 timer en vei). Beregninger viser videre at flere av fylkesmennene på Østlandet kan nå et betydelig antall kommuner utenfor eget fylke innenfor 1 times reisetid. I Nord-Norge gir slike beregninger ingen endring i reisetid sfa at flertallet av kommuner allerede ligger utenfor to timers reisetid. Videre har arbeidsgruppen også gjort nærmere analyser av lokalisering av øvrig regional statsforvaltning. Dette bildet viser ikke uventet at store deler av den øvrige regionale statsforvaltningen er mer regionalisert ved at disse i mindre grad vektlegger nærhet til brukere, kommuner etc. enn det fylkesmennene gjør. Sak 43/16 Side 20 av 44 Betydningen av reformprosesser Fokuset på endring, omstilling i offentlig sektor er knyttet til et lavere finanspolitisk handlingsrom i årene fremover. Strammere budsjetter vil kreve strukturreformer i alle deler av offentlig sektor. Kommunereformen var en av de viktigste driverne for å vurdere fylkesmannsstrukturen. Flere større- og mer robuste kommuner stiller krav til fylkesmannen. Denne reformprosessen antas å måtte fortsette i tiden fremover som følge av at kommunene løpende stilles overfor nye utfordringer.

Regionreformen pågår for fullt. Et flertall på Stortinget har gitt sin tilslutning til forslaget om å utvikle fylkeskommunen gjennom oppgaver og ansvar som støtter opp om rollen som samfunnsutvikler. Større regioner vil ha bedre forutsetninger for å utvikle sin samfunnsutviklerrolle. Flertallet på Stortinget har også gitt sin tilslutning til at de statlige regiongrensene må gjennomgå i lys av endringer i det regionale folkevalgte nivået. Gjennomføringen av regionreformen forutsetter 10 nye folkevalgte regioner. Det må vurderes hvordan fylkesmannsstrukturen kan sammenfalle med dette uten at man dermed sier at grensene må være identiske. Statlige sektorreformer vil ha konsekvenser for fylkesmannen. De senere år har det vært en voldsom vekst i direktoratene (sysselsettingsvekst på 70 % i perioden 1992-2015) som følge av økende politiske ambisjoner innenfor de aktuelle sektorområder. Dette fører til vekst i oppgaver, krav og forventninger til fylkesmennene. En vekst som ikke er ivare tatt med ressurstildeling i det hele tatt.

De senere år har videre endringstakten i regional stat (politi, påtale, høyere utdanning, forvaltning etc.) vært svært høy. Dette har ført til en økt sentralisering basert på sektorens særegne behov og hvor nye enheter gjennomgående er større enn fylkene. Det stiller større krav til fylkesmannen som har et samordningsansvar og utfordrer mulighetene for styrket samhandling og samarbeid. Arbeidsgruppen omtaler også situasjonen i de nordiske land for øvrig. Gjennomgående er målsettingen om å i større grad samle en fragmentert regional statsforvaltning. Videre er det også slik at landenes ulikheter mht geografi og utstrekning i areal har ulik betydning for den regionale statsforvaltningens utforming. I Finland og Sverige er behovet for en statlig representasjon regionalt stor og medfører en betydelig tilstedeværelse på regionalt nivå. Arbeidsgruppen fremmer 3 mulige hovedmodeller for fremtidig inndeling av embetene; Konsolideringsmodell (14-17 embeter), Regionmodell (8-13 embeter) og Landsdelsmodell (4-7 embeter). Alle alternativene er basert på territorieprinsippet (fylkesmannens virke- og ansvarsområde er geografisk avgrenset) og generalistprinsippet (fylkesmannen har en bredt sammensatt oppgaveportefølje og alle embeter er gitt samme myndighet). Sak 43/16 Side 21 av 44 Konsolideringsmodellen fremheves som et "0-alternativ" basert på små endringer i forutsetningene for fylkesmannens virksomhet. Inndelingsendringer innenfor denne modellen er i hovedsak endringene i Agder og Trøndelag som allerede er gjennomført/vedtatt. Det gir 16 embeter. Videre kan det være noen geografiske- og funksjonelt

betingede endringer på Østlandet som kan redusere antallet embeter til 14. Uansett scenario vil Finnmark bestå som eget embete. Modellen antas ikke å representere strukturelle forutsetninger for å høste administrative effektivitetsgevinster og heller ikke for å imøtekomme de utfordringer enkelte embeter har mht å rekruttere spesialisert kompetanse. På den annen side opprettholdes geografisk funksjonalitet, nærhet til kommuner og innbyggere samt godt sammenfall med dagens struktur på regionalt folkevalgt nivå. Den samsvarer imidlertid ikke med regjeringens ønske om 10 folkevalgte regioner. Regionmodellen innebærer et skifte både i geografisk og organisatorisk forstand. Arbeidsgruppen eksemplifiserer dette gjennom to ulike modeller, hvor den ene gir 10 embeter og den andre 12 embeter. I det ene eksemplet er Finnmark slått sammen med Troms og i det andre er Finnmark opprettholdt som eget embete. Modellen antas å gi forutsetninger for styrking av fagmiljø og ressurseffektivitet. Modellen vil medføre større fysisk avstand til kommuner og innbyggere. En viktig forutsetning ved denne modellen vil kunne være at fylkesmannen får et ansvarsområde som i bedre grad samsvarer med regional stat for øvrig og samsvarer også godt med ambisjonen om 10 regionale folkevalgte regioner. Landsdelsmodellen er en ytterligere aggregering av embetene mye basert på inndelingen i helseregionene. Modellen eksemplifiseres gjennom to alternativer; et alternativ med 5 embeter og et alternativ med 7 embeter. I begge tilfellene vil Finnmark slås sammen med Troms og Nordland. Modellen antas å representere en ytterligere forsterkning av effektivitets- og kompetansemessige hensyn, ytterligere på bekostning av nærhetsbehovene.

Arbeidsgruppa oppfattes å anbefale en regionmodell med en inndeling i øvre sjikt (dvs. 12-13 embeter) hvor oppfatningsvis da Finnmark består som eget embete. Etter gruppas syn er dette den modellen som best ivaretar ambisjoner knyttet til folkevalgte regioner, behovet for nærhet til kommuner og innbyggere, en viss grad av effektivitetsmuligheter samt at den kan legge bedre til rette for samhandling med regional stat for øvrig. I den grad det oppstår geografiske ulemper påpeker gruppa at dette til dels kan motvirkes gjennom bruk av distribuerte forvaltningsmodeller og/eller teknologi.

Statens økte politiske ambisjoner, som har gitt seg utslag i en voldsom oppbygning av kapasiteten i direktorater, har i hovedsak konsekvenser for kommunene som primært velferds- og forvaltnings-nivå. De aller fleste kommuner har opplevd- og opplever en kontinuerlig økning i krav og forventninger underlagt en økende kompleksitet. Den nærhet og tilgjengelighet fylkesmannen representerer for å både forstå sentrale politiske Sak 43/16 Side 22 av 44 ambisjoner og ikke minst etterleve disse er avgjørende viktig. Fylkesmannens rettleidende og veiledende rolle i en stadig mer kompleks kommunal hverdag må ikke undervurderes. Nærheten innebærer ikke bare at fylkesmannen kjenner sine kommuner men det innebærer også at kommunene kjenner sin fylkesmann. Det siste legger til rette for en relasjon, en dialog som er viktig for innretning av kommunale tjenestetilbud.

Om fylkesmannen skulle ha kompetansemessige utfordringer gjennom dagens struktur (slik departementene anfører) må det poengteres at det i så fall er utfordringer som må oppfattes å være vesentlig større i de aktuelle kommunene. Embetene utgjør med sine kompetansearbeidsplasser en svært viktig del av en kritisk masse for rekruttering og rekruttering av kompetanse lokalt og regionalt. I flg rapporten (tabell 4.3) er det i 2015 gitt samlede driftsbevilgninger på kr 1,52 mrd til 18 embeter. I gjennomsnitt gir det en kostnad på ca 84,7 mill pr embete hvor lønnsandelen er ca 80 %. Rapporten poengterer at en strukturendring ikke bør medføre nedbygging av kapasitet men at strukturegevinster benyttes til å styrke færre miljø. Dette oppfattes dit hen at en strukturendring vil måtte forventes å ha

marginale økonomiske effekter og da i all hovedsak knyttet til redusert lokal infrastruktur (husleie, sentralbord, postmottak).

Det vil også måtte være en betydelig risiko knyttet til hvorvidt slike besparelser er reelle på statens hand på alle dagens lokaliseringsteder. Det er ikke usannsynlig at staten, gjennom egen eiendomsenhet, likevel må bære huskostnadene selv når arealbehovet ev. er borte. Det virker

som de mulige besparelser endret struktur ligger i intervallet 10-20 % (i gjennomsnitt kr 8,5 mill til 17,0 mill pr embete). Med en av arbeidsgruppa antydnet mulig reduksjon på 4 til 6 embeter (øvre sjikt av regionmodellen) utgjør dette en samlet mulig kostnadsreduksjon fra ca kr 34,0 mill til ca kr 102,0 mill på årsbasis. Videre er det helt sikkert slik at enkelte embeter har noen særlige ansvarsområder og en særlig posisjon som ikke er hensyntatt av arbeidsgruppa. En vil anta at det gjelder Finnmark i særlig grad. Fylkesmannen i Finnmark har en særlig viktig rolle f eks i tilknytning til nærheten til Russland med det dette innebærer av ulike utfordringer knyttet til spesielt beredskap. Der er f eks høyaktuelle militære-, atommessige og flyktningemessige aspekter som tilsier særskilt regional representasjon, tilstedeværelse og samordning fra staten. Videre kan også reindrift som eget forvaltningsområde fremstilles som et område som må hensyntas i denne sammenheng.

**Vedlegg i saksmappe:**

Kommunal-og Moderniseringsdepartementet: UTREDNING AV FYLKESMANNENS  
FREMTIDIGE STRUKTUR - UTSENDELSE AV FORELØPIG RAPPORT PÅ BRED  
INNSPILLSRUNDE

## SØKNAD OM UTSETTELSE AV KUNNSKAPSPRØVEN

Saksbehandler:	Siv Efraimsen	Arkiv: U63 &18
Arkivsaksnr.:	16/42	
<b>Saksnr.:</b>	<b>Utvalg</b>	<b>Møtedato</b>
17/16	Formannskapet	07.06.2016
49/16	Formannskapet	20.09.2016

**Innstilling:**

Margherita Mander gis utsettelse til å gjennomføre og bestå kunnskapsprøven til innen utgangen av november 2016.

**Saksutredning:****Bakgrunn:**

I sak 17/16 vedtok formannskapet om å gi Kongsfjord Gjestehus as skjenkebevilling for øl, vin og brennevin. Åse Winsents ble godkjent som styrer for bevillingen og Margherita Mander som stedfortreder. Forutsetningen var at Margherita Mander gjennomførte og besto kunnskapsprøven innen 1/9-16.

Kongsfjord Gjestehus as har i brev av 31/8-16 søkt om utsettelse for Margherita Mander om å ta kunnskapsprøven innen utgangen av november 2016. Dette begrunnes med en hektisk sommersesong og ferieavvikling.

**Vurdering:**

Rådmannen har ingen innvendinger til søknaden.

**Vedlegg:**

Ingen.

**Andre dokumenter (ikke vedlagt):**

Søknad av 31/8-16 fra Kongsfjord Gjestehus as



**SØKNAD OM KULTURMIDLER - HØSTEN 2016**

---

Saksbehandler: Siv Efraimsen	Arkiv: 223 C00
Arkivsaksnr.: 16/652	
<b>Saksnr.: Utvalg</b>	<b>Møtedato</b>
50/16 Formannskapet	20.09.2016

---

**Innstilling:**

Saken legges fram uten innstilling.

**Saksutredning:**

Etter statuttene for tildeling av kulturmidler skal det tildeles kulturmidler 2 ganger i året med søknadsfrist 1. april og 1. september.

Ved søknadsfristens utløp 1. september 2016 har vi mottatt 2 søknader på til sammen kr 25 300,-.

Det gjenstår kr 110 000,- på fondet for tildeling av kulturmidler.

**Vedlegg:**

Statutter for tildeling av kulturmidler  
Oversikt over søknader



## BERLEVÅG KOMMUNE

### STATUTTER FOR TILDELING AV KULTURMIDLER

Det opprettes følgende reglement for tildeling av kulturmidler i Berlevåg kommune.

Frivillige organisasjoner og enkeltpersoner innen følgende områder:

- Idrett og friluftsliv
- Allment kulturarbeid (sang, musikk, dans, teater, kunst m.m.)
- Øvrige kulturformål

Støtte gis fortrinnsvis til organisasjoner og enkeltpersoner som er hjemmehørende i Berlevåg.

**Berlevåg kommune vil prioritere søknader fra de som driver med aktiviteter som utløser aktiviteter utover egenaktivitet og som er for:**

- Barn og ungdom
- Funksjonshemmede
- Eldre
- Svake grupper

#### **Formål med tjenesten**

De frivillige organisasjonene er en av Berlevåg kommunes viktigste ressurs for å nå kulturpolitiske mål.

**Støtte til kulturarbeid har som målsetting:**

- Å styrke og kvalitetsutvikle den allsidige og kulturelle egenaktiviteten ut fra egne forutsetninger og interesser
- Å styrke fellesskap og kvalitet i lokalmiljøet
- Å stimulere til utvikling av nye ideer, samarbeid og et aktivt og mangfoldig kulturliv i lokalmiljøet
- Å gi alle anledning til å oppleve kunst og kulturverdier skapt av andre, profesjonelle og ikke profesjonelle

**Følgende kriterier legges til grunn for tildelingen:**

- Søknad må foreligge på forhånd
- Aktiviteter
- Prosjektet skal ha en prosjektbeskrivelse som skal si noe om bakgrunn for tiltaket, initiativtaker/ansvarlig, finansiering og omfang av tiltaket

- Godkjent regnskap og årsmelding for siste år, samt budsjett for inneværende år

**Hva kreves for å motta tjenesten:**

For å være berettiget til støtte må de frivillige organisasjonene og enkeltpersoners målsetting være:

- Ha en viss kontinuitet i sin kulturvirksomhet
- At ethvert tiltak/arrangement i utgangspunktet er åpent for alle
- Å drive utadrettet og aktivitetsfremmende kulturarbeid, eller å ha tilsvarende kulturtiltak på programmet

Det kan gis inntil kr 20 000,- til lag og foreninger og inntil kr 20 000,- til enkeltpersoner.

Søknadsfrist: 1. april og 1. september

Om midlene ikke blir benyttet slik det er søkt om, vil kommunen kunne kreve midlene tilbakebetalt.

# SØKNADER PÅ KULTURMIDLER 1. SEPTEMBER 2016

Navn på søker:	Formål: Rest 110 000,-	Søkt om kr:	Søknad må foreligge på forhånd:	Prosjekt-beskrivelse:	Godkjent regnskap/ årsmelding/ budsjet:	Vedtak:
Linda Fredriksen Mikkel Gaup	"Må vi danse"	20 000,-	x	x		
Kulturnæringsnettverket	Konferansestøtte - Surstoff	5 300,-	x	x		

"Sommer i Berlevåg" tildelt kr 10 000,- i 25/5-16

**SØKNAD OM PERMISJON FRA POLITISKE VERV - MORTEN ANDRE OLSEN**

Saksbehandler: Siv Efraimsen

Arkiv: 033 &amp;16

Arkivsaksnr.: 16/662

**Saksnr.: Utvalg****Møtedato**

51/16 Formannskapet

20.09.2016

/ Kommunestyret

**Innstilling:**

Saken legges fram uten innstilling.

**Saksutredning:****Bakgrunn:**

Vi har mottatt søknad fra Morten-André Olsen av 4/9-16:

"Søker om tidsbegrenset permisjon fra politiske verv i Berlevåg kommune fra 01.10.2016 til 01.10.2017 pga. jobb og bosituasjon, jmf. Kommunelovens § 15-2."

Kommuneloven § 15 nr. 2 sier følgende om fritak:

*Kommunestyret kan etter søknad frita, for et kortere tidsrom eller resten av valgperioden, den som ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjømte sine plikter i vervet.*

**Vedlegg:**

Ingen.

**Andre dokumenter (ikke vedlagt):**

Søknad av 6/10-15

**DISPENSASJON FRA MOTORFERDSELSLOVEN - ELGJAKT**

---

Saksbehandler: Siv Efraimsen

Arkiv: K01

Arkivsaksnr.: 16/654

---

**Saksnr.: Utvalg**

**Møtedato**

52/16 Formannskapet

20.09.2016

**Innstilling:**

Med hjemmel i nasjonal forskrift til lov om motorferdsel i utmark §§ 6 og 7 gis det tillatelse til kjøring på barmark med ATV til Jon Arild Olsen, John Kristian Evensen og Bjørn Floer fra Stormyra til Gulgo i forbindelse med elgjakta 2016.

Det gis dispensasjon for inntil 5 turer. Dispensasjonsseddelen skal påføres dato med penn eller annet som ikke kan viskes bort.

**Saksutredning:****Bakgrunn:**

Knut Svendsen har på vegne av jaktlaget i brev av 29/8-16 søkt om dispensasjon fra motorferdselsloven om å kjøre med ATV fra Stormyra og til Gulgo i forbindelse med elgjakta 2016 for følgende personer:

Jon Arild Olsen, Berlevåg  
John Kristian Evensen, Berlevåg  
Bjørn Floer, Kirkenes

**Vurdering:**

Det har tidligere vært vanlig praksis å innvilge slike søknader i forbindelse med elgjakta. Rådmannen foreslår at denne praksisen følges også i år.

**Vedlegg:**

Ingen.

**Andre dokumenter (ikke vedlagt):**

Søknad av 29/8-16.

**SØKNAD OM DISPENSASJON FOR MOTORFERDSEL I UTMARK - LARS BLIX OLSEN**

---

Saksbehandler: Siv Efraimsen  
Arkivsaksnr.: 16/663

Arkiv: K01

---

**Saksnr.: Utvalg**  
53/16 Formannskapet

**Møtedato**  
20.09.2016

**Innstilling:**

Med hjemmel i nasjonal forskrift til lov om motorferdsel i utmark §§ 6 og 7, gir Berlevåg kommune herved tillatelse til kjøring på barmark. Tillatelsen gis i medhold av kommunestyresak 37/91 til Magda og Lars Blix Olsen.

Det gis dispensasjonen for kjøring med ATV fra vei og til hytte ved buevann i Kongsfjorddalen, g.nr. 4, b.nr. 1, f.nr.24 for frakting av materialer og verktøy.

Det gis dispensasjon for inntil 10 turer i perioden 21.09.16 – 31.12.16.

**Saksutredning:****Bakgrunn:**

Lars Blix Olsen har i brev av 5/9-16 søkt om dispensasjon for kjøring med ATV fra vei og ca 200 m til hytte ved Buevann i Kongsfjorddalen, g.nr. 4, bnr. 1, f.nr. 24. Formålet med dispensasjonen er å frakte materialer og verktøy for riving og utbedring av hytte og sjå, samt bortkjøring av søppel etter rivingsarbeid.

**Vurdering:**

I samsvar med tidligere praksis anbefaler rådmannen at søknaden innvilges.

**Vedlegg:**

Ingen.

**Andre dokumenter (ikke vedlagt):**

Brev av 5/9-16.

**SØKNAD OM LANDINGSTILLATELSE MED HELIKOPTER I PERIODEN 15. SEPTEMBER- 13. NOVEMBER 2016**

Saksbehandler: Siv Efraimsen  
Arkivsaksnr.: 16/666

Arkiv: K01

**Saksnr.: Utvalg**  
54/16 Formannskapet

**Møtedato**  
20.09.2016

**Innstilling:**

I medhold av motorferdsloven § 6, gis Norsk institutt for vannforskning tillatelse til landing med helikopter i forbindelse overvåkning av vannressurser.

Tillatelse gjelder for en tur.

**Saksutredning:**

**Bakgrunn:**

Niva har i brev av 5/9-16 søkt om tillatelse til å lande med helikopter i forbindelse med overvåking av landets vannressurser, se utklipp:

Effekter av forurenset luft og nedbør på vannressurser overvåkes nå gjennom programmet «Økosystemovervåking i ferskvann» som NIVA og andre utfører på oppdrag fra Miljødirektoratet. Denne henvendelsen gjelder delprogrammet om effekter av sur nedbør i vann. I høst skal det gjennomføres en utvidet prøvetaking av innsjøer, og vi ønsker å utføre prøvetakingen av prosjektets lokalitet i Berlevåg og Tana kommuner vha. helikopter. Kallaxflyg Norge er et aktuelt helikopterfirma da de utfører flyving i Finnmark, og de vil også kunne utføre vannprøvetakingen.

Søknaden gjelder følgende innsjø:

St. navn	NVE-vatn nr	UTM Nord	UTM Øst	UTM sone	Hoh	Kommune
HOH 450	62743	7826477	565188	35	450	Deanu gielda –Tana/ Berlevåg

**Vurdering:**

I samsvar med tidligere praksis tilrår rådmannen at søknaden innvilges.

**Vedlegg:**

**Andre dokumenter (ikke vedlagt):**

Brev av 5/9-16



**SØKNAD OM DISPENSASJON TIL GRAVEARBEID - VEGARD RØSTAD**

---

Saksbehandler: Siv Efraimsen  
Arkivsaksnr.: 16/670

---

Arkiv: K01

**Saksnr.: Utvalg**  
55/16 Formannskapet

**Møtedato**  
20.09.2016

**Innstilling:**

Vegard Røstad gis dispensasjon for kjøring med gravemaskin til hyttetomt i Kongsfjorddalen, g.nr. 5, b.nr.1, f.nr. 112.

Det gis dispensasjon for en tur.

**Saksutredning:****Bakgrunn:**

Vegard Røstad har søkt om å få kjøre med gravemaskin til sin hyttetomt i Kongsfjorddalen, g.nr. 5, b.nr. 1, f.nr. 112 for å utføre gravearbeid i forbindelse med bygging av sjå.

**Vurdering:**

Formannskapet har tidligere innvilget tilsvarende søknader og rådmannen tilrår at søknaden innvilges.

**Vedlegg:**

Ingen.

**Andre dokumenter (ikke vedlagt):**

Søknad av 8/9-16.